Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 15-03-2019
Insolventienummer F.09/17/387
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015912:F001
Datum uitspraak 24-10-2017
R-C mr. RGC Veneman
Curator mr. M.M. Hoving

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Peuterspeelzalen Hillegom (hierna SPH) 29-05-2018
3

Gegevens onderneming

Stichting Peuterzalen Hillegom (hierna: SPH), tevens handelend onder de 29-05-2018
namen 't Boefje, Peuterspeelzaal Morgenland en 't Smurfenbos. Statutair is de 3
stichting gevestigd te Hillegom(2181 XA) aan de Van der Duyn van

Maasdamlaan 5 met een tweede bezoekadres in Leiden (2313 GB) aan de

Lorentzkade 15A. De peuterspeelzalen bevinden zich op de volgende locaties:

A. 't Boefje Guido Gezellelaan 3, 2182 WB, Hillegom
B. Peuterspeelzaal Morgenland Abellalaan 74, 2182 TZ, Hillegom
C. Smurfenbos Van der Duyn van Maasdamlaan 5, 2181 XA, Hillegom

Activiteiten onderneming

Kinderopvang: kinderdagverblijven, peuterspeelzalen en buitenschoolse 29-05-2018
opvang. 3



Financiéle gegevens

Jaar

2014

2015

2016

2017

Omzet

€ 320.219,49
€ 315.900,81
€ 340.525,57

€ 262.617,23

Winst en verlies

€ -34.038,91
€-21.327,56
€ -55.571,10

€ -44.209,41

Toelichting financiéle gegevens

Geen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Geen.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 173.165,48

Geen.

Boedelsaldo
€ 121.508,65

Boedelsaldo
€ 94.340,78

Boedelsaldo
€ 94.340,78

Balanstotaal
€ 67.008,00
€ 72.265,00
€ 25.161,00

€0,00

29-05-2018
3

29-05-2018
3

29-05-2018
3

24-08-2018
=k

28-11-2018
=R

15-03-2019
6



Verslagperiode

29-05-2018
van
3
22-2-2018
t/m
16-5-2018
24-08-2018
van
4
17-5-2018
t/m
19-8-2018
28-11-2018
van
5
20-8-2018
t/m
20-11-2018
15-03-2019
van
6
21-11-2018
t/m
18-2-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 42,38 uur
4 26,50 uur
5 5,70 uur
6 14,50 uur

totaal 89,08 uur



Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren:
RWV: 205,24 uren
TKB: 32,40 uren

RWYV: 231,40
TKB: 0,50

RWV: 236,60
TKB: 33,40

Bestede uren in verslagperiode:
RWV: 14,30
TKB: 0,20

Bestede uren totaal:
RWV: 250,90
TKB: 33,60

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Stichting Peuterzalen Hillegom (hierna ook: gefailleerde of SPH) is opgericht op
12 april 1972. Als bestuurder van gefailleerde staat ingeschreven de heer P.C.
Penning. De Raad van Toezicht bestaat uit de volgende personen: de heer A.
Van den Eijkel, mevrouw K.S. Van Meenen, mevrouw S.J.M. Groen- Van der
Linden en de heer E. Den Hartog.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende gerechtelijke procedures.

29-05-2018
3

24-08-2018
E 4

28-11-2018
ERE

15-03-2019
6

29-05-2018
3

29-05-2018
3



1.3 Verzekeringen

De curator heeft verzekeringen aangetroffen die benodigd zijn voor de 29-05-2018
bedrijfsvoering zoals een gebouwenverzekering, bedrijffsaansprakelijkheids- en 3
bedrijfsschadeverzekering, een inventaris/goederenverzekering, collectieve
ongevallenverzekering en WEGAS verzekering. Ten aanzien van de betreffende

polissen bestond per failissementsdatum een achterstand in premiebetaling.

Met het oog op het voortzetten van de exploitatie van de peuterspeelzalen tot

15 november 2017 heeft Stichting Peuterzalen Leiden de kosten van de

premies van het vierde kwartaal ad. plm. € 500,00 voor haar rekening

genomen.

De verzekeringen zijn per 1 januari 2018 beéindigd met uitzondering van de
gebouwenverzekering. De gebouwenverzekering is per 28 februari 2018
beéindigd in verband met de overdracht van eigendom van het pand aan de
Van der Duyn van Maasdamlaan 5 te Hillegom in diezelfde maand.

1.4 Huur

Gefailleerde opereerde op twee locaties vanuit een huurpand: 't Boefje, aan de  29-05-2018
Guido Gezellelaan te Hillegom en Morgenland, aan de Abellalaan 74 te 3
Hillegom. De huurovereenkomsten zijn opgezegd op 25 oktober 2017 met

machtiging van de rechter-commissaris van dezelfde datum.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft omtrent de oorzaak van het faillissement kort samengevat 29-05-2018
het volgende verklaard: 3

1. Gefailleerde is voor haar inkomsten afhankelijk van drie geldstromen: (a) de

gemeentelijke subsidies voor kinderopvang (b) de gemeentelijke subsidie voor

Voorschoolse - en Vroegschoolse Educatie voor kinderen met een

taalachterstand (VVE) en (c) ouderbijdragen.

2. In deze inkomstenstromen zijn de afgelopen jaren vrijwel geen wijzigingen
opgetreden; ondanks dat er door het Rijk meer middelen aan de gemeenten
ter beschikking zijn gesteld voor kinderopvang, zijn de subsidies gelijk
gebleven en deels gedaald door (a) de wijze waarop de subsidies worden
berekend op grond van hetin 2016 door de Gemeente Hillegom vastgestelde
beleid en (b); een in september 2015 door de gemeente Hillegom opgelegde
‘efficiencykorting’” van 5 % met ingang van het subsidiejaar 2016 (hierdoor
ging de subsidie omlaag van € 104.000 naar € 98.800). Het verhogen van
ouderbijdragen is niet mogelijk - deels de door overheidsregulering en deels
door de concurrentie vanuit de dagopvang.

3. De kosten voor het verrichte van het peuterspeelzaalwerk zijn - onder meer
door strengere overheidsregels - in de afgelopen vijf jaar gestegen. Deze
kosten bestaan hoofdzakelijk uit personeelskosten. In 2013 heeft de
Gemeente Hillegom bij de subsidieverlening de kwaliteitseisen uit de Wet OKE
en de toepassing van ambitieniveau 2 voor VVE groepen verplicht gesteld. De
keuze van ambitieniveau heeft gevolgen gehad voor de personeelskosten,
aangezien SPH in 2014 minder mogelijkheden had om te werken met
vrijwilligers; er dienden twee beroepskrachten op iedere groep te worden
gezet.

4. Het personeel van SPH was - van oudsher - deels werkzaam onder de cao
voor welzijnswerk, in plaats van de - recentere - cao voor kinderopvang. De
arbeidsvoorwaarden onder de eerste cao zijn gunstiger dan onder de



laatstgenoemde, onder meer vanwege een 13e maand.

5. Daarnaast zijn er incidentele tegenvallers geweest in de afgelopen jaren.

6. SPH bleek bij een GGD controle, begin 2016, een medewerker in dienst te
hebben die niet over de voor het werken op de peuterspeelzaal vereiste
papieren beschikte. Omdat rechtsvoorgangers van gefailleerde deze
medewerker in 1995 zonder voorwaarden een vaste aanstelling hadden
gegeven bleek een ontslag niet mogelijk te zijn zonder een
transitievergoeding. Deze vergoeding was niet op te brengen door SPH. Ook
een ontslagverzoek om economische redenen strandde omdat het UWYV eiste
dat SPH zou gaan afspiegelen en hiermee werd niet het ontslag van deze
medewerker gerealiseerd. Gevolg was dat de medewerker boventallig op de
groep is blijven staan.

7. Daarnaast waren er in 2016 incidentele tegenvallers wegens een hoog
ziekteverzuim en hoge juridische kosten.

8. De verliezen zijn de afgelopen jaren feitelijk gedragen door Stichting
Peuterspeelzalen Leiden; deze gelieerde stichting verzorgde een aantal
ondersteunende diensten voor SPH (personeelszaken, klantenservice,
financién, etc.) tegen een vast percentage van de omzet van SPH ad 4%. Deze
vergoeding werd wel geboekt, maar niet uitbetaald, waardoor een schuld van
SPH aan SPL is ontstaan. Per ultimo 2016 bedroeg deze schuld EUR 48.699,--

9. De heer Penning, bestuurder van SPL en SPH vond het verder op laten lopen
van deze schuld niet verantwoord en heeft - na onderzoek van de diverse
alternatieven (verkoop van locaties, verdere kostenreductie, etc.) - de Raad
van Toezicht voorgesteld om het failissement van SPH aan te vragen.

De curator verricht onderzoek naar de oorzaken van het failissement en zal
daarvan in een later stadium verslag uitbrengen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

29-05-2018
Personeelsleden
3
10
Geen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
29-05-2018
Personeelsleden
3
10
Geen.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
25-10-2017 10 Enkele personeelsleden hebben een nieuw contract aangeboden

gekregen bij de partijen die de activiteiten van 't Boefje en
Morgenland hebben overgenomen.

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

Op 25 oktober 2017 zijn de personeelsleden door de curator tijdens een 29-05-2018
plenaire bijeenkomst geinformeerd over het faillissement. Op 31 oktober 2017 3

heeft een intake plaatsgevonden met het UWV. Bij het personeel bestonden

en bestaan veel vragen omtrent de oorzaken van het faillissement, welke aan

de curator zijn voorgelegd. Deels zijn deze door de curator beantwoord in de

onderhavige verslagperiode, deels kunnen deze pas worden beantwoord na

nader onderzoek door de curator.

Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving

Pand aan de Van der Duyn van
Maasdamlaan 5 te Hillegom

totaal

Verkoopopbr.

€ 150.000,00

€ 150.000,00

24-08-2018
E 4

Hypotheek Boedelbijdr.

€0,00 €0,00

€ 0,00



Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft een pand in eigendom en in eigen gebruik aan de Van der 29-05-2018
Duyn van Maasdamlaan 5 te Hillegom gehad. Het pand is op 2 september 1988 3

door de stichting aangekocht van de Gemeente Hillegom voor fl. 265.000,00. Er

is in de overdrachtsakte een voorkeursrecht verleend aan de gemeente.

Volgens de clausule dient SPH, wanneer zij het pand wenst te vervreemden,

het pand te koop aan te bieden aan de Gemeente Hillegom tegen een

koopprijs van fl. 265.000,00, verminderd met 2% van dat bedrag voor elke

periode van een jaar, welke sinds de datum van overdracht is verlopen,

alsmede verminderd met de kosten van eventueel achterstallig onderhoud.

De gemeente stelde zich op het standpunt dat de curator gehouden is het
voorkeursrecht na te komen. De curator stelde zich op het standpunt dat bij
nakoming van het obligatoire recht van de gemeente het door hem in acht te
nemen beginsel van gelijkheid van schuldeisers zou worden doorbroken in de
gegeven omstandigheden.

Onderhandelingen tussen de curator en de Gemeente Hillegom hebben geleid
tot het volgende resultaat: de Gemeente Hillegom koopt het pand voor €
150.000,- exclusief belastingen en kosten onder de voorwaarde dat de
Gemeente geen vordering indient in het faillissement (noch uit hoofde van de
koopoptie, noch uit anderen hoofde, zoals bijvoorbeeld de uitbetaalde
subsidies). De curator heeft laten berekenen dat deze schikking per saldo tot
een (veel) beter resultaat leidt voor de schuldeisers van SPH dan verkoop
tegen de getaxeerde marktwaarde, waarbij de Gemeente een schadeclaim
indient.

Op 22 december 2017 heeft de rechter-commissaris goedkeuring verleend voor
de schikking en toestemming verleend voor de verkoop van het pand onder de
opschortende voorwaarde dat de gemeenteraad van de Gemeente Hillegom
toestemming geeft voor de aankoop. Op 25 januari 2018 heeft de gemeente
bevestigd dat de gemeenteraad goedkeuring verleent aan de regeling. De
overdracht van eigendom stond gepland voor 31 januari 2018. In verband met
vertraging in de gemeentelijke besluitvorming is de levering uitgesteld. De
levering heeft uiteindelijk plaatsgevonden op 9 februari 2018.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 29-05-2018
3

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfsinventaris op de drie locaties 't Boefje, € 6.547,00 € 0,00
Morgenland en het Smurfenbos

totaal €6.547,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen bestaan uit de bedrijfsinventaris op de drie locaties 't

29-05-2018

Boefje, Morgenland en het Smurfenbos waaronder kapstokken, stoelen, tafels, 3

speelgoed, printers, knutselbenodigdheden, etc. 't Boefje: op 13 november
2017 is machtiging verleend voor de onderhandse verkoop van de inventaris

van locatie 't Boefje voor een bedrag van € 1.500,00 exclusief BTW (€ 1.815,00

inclusief). De inventaris van Morgenland is met machtiging van de rechter-
commissaris van 8 november 2017 onderhands verkocht voor € 1.239,67
exclusief BTW (€ 1.500,00 inclusief). Beide bedragen zijn ontvangen op de
faillissementsrekening.

Smurfenbos: de inventaris is via een internetveiling verkocht voor € 3.232,00

exclusief BTW (€ 3.910,72 inclusief). De rechter-commissaris heeft op 20
december 2017 toestemming verleend tot gunning. Na aftrek van de
verkoopprovisie ad. € 586,61 inclusief BTW (zijnde 15% van de

verkoopopbrengst) bedraagt de netto opbrengst € 3.324,11. Dit bedrag is op

18 januari 2018 ontvangen op de faillissementsrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In verband met het ontbreken van pandrechten, speelt dit geen rol.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, waardering en verkoop bedrijfsinventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

Voorraden zijn er niet; voor het onderhanden werk € 0,00
wordt verwezen naar de paragraaf debiteuren.

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00

29-05-2018
3

29-05-2018

3

Boedelbijdrage

€0,00

€0,00

29-05-2018
3

29-05-2018
3



Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 29-05-2018
3

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 29-05-2018

3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Ouderbijdragen € 5.922,10 € 2.847,93 € 0,00
Subsidies Gemeente Hillegom € 0,00 € 0,00 € 0,00
Batig saldo bank € 20.254,65 € 20.254,65 € 0,00
totaal € 26.176,75 € 23.102,58 € 0,00

Toelichting debiteuren

Ouderbijdragen: van het openstaande saldo in verband met storneringen van 29-05-2018
betalingen over de maand november 2017 en eerder niet betaalde opvang van 3
in totaal € 5.922,10 is per verslagdatum € 2.474,23 geincasseerd.

Subsidies Gemeente Hillegom: de subsidies over het jaar 2017 zijn berekend
en vastgesteld door de Gemeente Hillegom. Uit de berekening volgt dat er
teveel subsidies zijn verstrekt. Gelet op de gemaakte afspraken in de
koopovereenkomst van het pand aan de Van Duyn van Maasdamlaan 5 te
Hillegom is het terug te vorderen subsidiebedrag vastgesteld op € 0,00.

Batig saldo bank: Op 16 januari 2018 is van de ABN Amro een bedrag
ontvangen van € 20.254,65. Op het in het eerste faillissementsverslag
genoemde bedrag van € 15.893,34 zijn de storneringen in mindering gebracht
door de bank. Gefailleerde hield echter ook voor iedere opvanglocatie een
rekening aan voor dagelijkse uitgaven. De saldi van deze rekeningen zijn
opgeteld bij het bedrag.

Ouderbijdragen: van het openstaande saldo in verband met storneringen van 24-08-2018
betalingen over de maand november 2017 en eerder niet betaalde opvang van 4

in totaal € 5.922,10 is per verslagdatum € 2.687,93 geincasseerd. Het

resterende bedrag blijkt niet incasseerbaar. De incasso van ouderbijdragen is

afgerond.

Ouderbijdragen: er heeft op 20 augustus 2018 nog een betaling door een 28-11-2018
ouder plaatsgevonden van € 150,00. In totaal is € 2.837,93 geincasseerd aan 5
ouderbijdragen. De incasso van ouderbijdragen is nu definitief afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie ouders en Gemeente Hillegom. 29-05-2018
3

Correspondentie ouders. 24-08-2018
4

Correspondentie ouders, afronden debiteurenincasso. 28-11-2018

5



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Gefailleerde bankierde bij de ABN Amro. Er is een batig saldo aangetroffen.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De computerapparatuur van SPH werd in bruikleen door SPL ter beschikking
gesteld; de apparatuuris - nadat de activiteiten zijn gestaakt — door SPL
verwijderd. De curator heeft met SPL de afspraak gemaakt dat alle kind
gegevens conform de regels van gegevensbescherming zullen worden
gearchiveerd en - na het verstrijken van de bewaartermijn - vernietigd.

5.6 Retentierechten

Geen beroep op gedaan.

5.7 Reclamerechten

Geen beroep op gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Geen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met bank.

29-05-2018
3

29-05-2018
3

29-05-2018
3

29-05-2018

3

29-05-2018

E3

29-05-2018

3

29-05-2018
3

29-05-2018

3

29-05-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Met machtiging van de rechter-commissaris van 25 oktober 2017 is de 29-05-2018
exploitatie van de drie peuterspeelzalen in eerste instantie voortgezet tot 1 3
november 2017. Op 27 oktober 2017 is machtiging verleend voor verlenging

van de termijn tot en met 15 november 2017

6.2 Financiéle verslaglegging

De opbrengst over de doorwerkperiode (25-10-2017 t/m 15-11-2017) bestaat 29-05-2018
uit de helft van de maandfacturatie over november 2017, zijnde een bedrag 3

van € 3.720,62. Daarnaast zijn er kosten gemaakt voor verzekeringen(€

478,71), administratieve afwikkeling door SPL(€ 1.561,77) en afrekening

G/W/L(nog geen afrekening ontvangen). Na betaling van laatst genoemde

kosten zal er naar alle waarschijnlijkheid een gering positief resultaat

overblijven.

De opbrengst over de doorwerkperiode (25-10-2017 t/m 15-11-2017) bestaat 24-08-2018
uit de helft van de maandfacturatie over november 2017, zijnde een bedrag 4

van € 3.720,62. Na aftrek van de kosten voor verzekeringen (€ 478,71),

administratieve afwikkeling door SPL (€ 1.561,77) en afrekening G/W/L (€

1.060,74) resteert een netto resultaat van € 619,40.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 29-05-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Op 15 november 2017 zijn de activiteiten op locatie Smurfenbos gestaakt. De 29-05-2018
peuterspeelzaalactiviteiten op de locaties 't Boefje en Morgenland zijn 3
voortgezet door partijen die door de betreffende schoolbesturen naar voren

zijn geschoven.

Voor Smurfenbos was weliswaar veel animo; er zijn drie biedingen uitgebracht.
Deze behelsden echter overname van het pand tegen een waarde die
beduidend onder de marktwaarde ligt. De curator was in beginsel bereid
daarmee genoegen te nemen indien het tekort zou kunnen worden gedekt en
de Gemeente haar eerste recht van koop zou behouden. Een voorstel daartoe
is door de Gemeente afgewezen.



6.5 Verantwoording

Door het feit dat de schoolbesturen de betreffende kandidaten naar voren
hebben geschoven, was een open onderhandeling op basis van de beste prijs
niet mogelijk. Het betreft in dit geval ook geen doorstart van (delen van) de
onderneming van SPH, maar een herstart met de van SPH gekochte zaken.

6.6 Opbrengst
€0,00

Voor wat betreft de opbrengst van de bedrijfsmiddelen wordt verwezen naar
de paragraaf activa.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van gefailleerde maakt een verzorgde indruk. De curator
beoordeelt in een later stadium of is voldaan aan de boekhoudplicht ex art.
2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De jaarrekeningen over de jaren 2012 t/m 2016 zijn gecontroleerd door een
onafhankelijke accountant. Naar oordeel van de accountant geven de
jaarrekeningen over de genoemde jaren een getrouw beeld van de grootte en
samenstelling van het vermogen van SPH.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

29-05-2018
3

29-05-2018
3

29-05-2018
3

29-05-2018
3

29-05-2018
3

29-05-2018
3

29-05-2018
3

29-05-2018
3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De stellingen van het bestuur van failliet, alsmede de maatschappelijke functie
van failliet, geven aanleiding tot een nader onderzoek van de rol van het
bestuur en Gemeente Hillegom in het ontstaan van het onderhavige
failissement. Het onderzoek is gaande en zal in de komende verslagperiode
worden voortgezet.

De curator heeft het bestuur van SPH zijn voorlopige bevindingen uit het
oorzakenonderzoek gezonden; daarop is een zeer uitvoerige reactie gekomen
zijdens het bestuur. De curator verricht verder onderzoek.

De uitvoerige reactie van het bestuur met bijlagen is bestudeerd door de
curator. De curator heeft schriftelijk gereageerd op het stuk en aanvullende
vragen gesteld. De curator is voornemens ook de Raad van Toezicht en de
Gemeente Hillegom te horen alvorens definitieve conclusies te trekken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€4.810,98

Salaris curator: p.m.

UWV: p.m.

Huur opzegtermijn locatie 't Boefje: € 627,18

Huur opzegtermijn locatie Morgenland: p.m.

Stichting Peuterzalen Leiden: € 1.561,77.

33 ouders inzake restitutie van ouderbijdragen: € 1.937,50.
Gemeente Hillegom: € 684,53

€ 27.398,35

29-05-2018
3

29-05-2018
3

29-05-2018
3

29-05-2018
3

28-11-2018

5

15-03-2019

6

29-05-2018
3

24-08-2018
4



Salaris curator: p.m.

UWYV: € 22.485,11

Huur opzegtermijn locatie 't Boefje: € 627,18

Huur opzegtermijn locatie Morgenland: p.m.

Stichting Peuterzalen Leiden: € 1.561,77.

33 ouders inzake restitutie van ouderbijdragen: € 1.937,50.
Gemeente Hillegom: € 684,53

Belastingsamenwerking: € 102,26

€0,00

Salaris curator: p.m.
Huur opzegtermijn locatie Morgenland: p.m.

Op 8 en 17 oktober 2018 zijn de volgende boedelschulden betaald:

UWYV: € 22.485,11
Huur opzegtermijn locatie 't Boefje: € 627,18
Stichting Peuterzalen Leiden: € 1.561,77.

32 ouders inzake restitutie van ouderbijdragen: € 1.862,50 (1 vordering ad. €

75,00 bleek onterecht)
Gemeente Hillegom: € 684,53
Belastingsamenwerking: € 102,26

€0,00

Salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 8.203,00

Geen.

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

Nog niet bekend.

€17.927,19

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Nog niet bekend.

€ 2.653,63

28-11-2018
ER

15-03-2019
6

29-05-2018
3

29-05-2018
3

24-08-2018
Ek

29-05-2018
3

24-08-2018
=k



8.5 Aantal concurrente crediteuren

17

Geen.

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€10.803,91

Geen.

€11.247,91

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Beoordeling vorderingen, correspondentie crediteuren.

29-05-2018

3

24-08-2018
E 4

29-05-2018
3

24-08-2018
Ek

29-05-2018
3

29-05-2018
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Gemeente Hillegom.

9.2 Aard procedures

Bezwaarprocedure.

9.3 Stand procedures

In de tweede verslagperiode bleek er een nog lopende bezwaarprocedure te
bestaan tussen Gemeente Hillegom en SPH inzake de subsidieverlening over
het tweede kwartaal 2017. Na onderzoek is gebleken dat de subsidie conform
aanvraag van SPH is vastgesteld en uitbetaald, zodat het bezwaarschrift is
ingetrokken.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

29-05-2018
EE3

29-05-2018

EE3

29-05-2018
E3

29-05-2018
EEB



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. Afronden incasso debiteuren.
2. Oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

Oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

Oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

Oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek: opmaken eindrapportage en
consultatie Raad van Toezicht en de Gemeente Hillegom.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

24-5-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging

Bijlagen

Bijlagen

29-05-2018
3

24-08-2018
Bk

28-11-2018
=R

15-03-2019
6

29-05-2018
3

15-03-2019
[ 6

29-05-2018
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


